
■ 教材整備指針

＊は「など」の該当品名

道具・実習用具教材

打楽器類

その他

表現運動用教材

品 目 種 別

太鼓

＊大太鼓

＊小太鼓

＊ティンパニ一式

＊タンブリン

シンバル

ラテン楽器一式

表現運動用太鼓

例 示 品 名
教
科
区
分

音　楽

体　育

⑧

⑧

⑧

⑧

⑧

⑧

①

目安番号

※目安番号についてはP316をご参照ください

打 楽 器

PERCUSSION

トライアングル / マルチトライアングル / カスタネット / 教育用タンブリン / タンブリン / チューナブルタンブリン
タンバー / モンキータンブリン / 鈴 / クラベス / ギロ / マラカス / ウッドブロック / カバサ

フィンガーシンバル / バードコール / ACMEシリーズ / NINOシリーズ / MEINLシリーズ / 打楽器セット
スリットドラム / メタル音板スリットドラム / カホン / ラップトップカホン / バスウッドドラム

テンプルブロック / ツリーチャイム / 卓上ツリーチャイム / ボンゴ / シンバル / サスペンドシンバル
スネアドラム / コンサートバスドラム / 音階ドラム / ドラ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

スズキ 打楽器 検 索

子どもたちが、打楽器で遊びながらみんなでいっしょにリズムを覚えていくことは、感受性や創造

性・協調性を育てる上でとても大切なことです。スズキの打楽器は、叩いて楽しい自然な音が特

長。音楽と子どものコミュニケーションを、自然に深めていきます。
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SP-400 SP-400 SP-400

SP-410 SP-410 SP-410

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●トライアングル

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●トライアングル関連商品

太めの特殊スチールを使用し、音色がしっかりとしてい
るので、小さなサイズでも存在感のある音がします。
紐をトライアングルに貫通させているので、持った時
にトライアングルが回転せず演奏しやすいです。

スズキトライアングルの特長

一辺7cm  　特殊スチール　特殊焼入　136g　ビーター・レザーケース付

一辺10cm　特殊スチール　特殊焼入　204g　ビーター・レザーケース付

一辺15cm　特殊スチール　特殊焼入　318g　ビーター・レザーケース付

一辺18cm　特殊スチール　特殊焼入　387g　ビーター・レザーケース付

一辺21cm　特殊スチール　特殊焼入　537g　ビーター・レザーケース付

一辺24cm　特殊スチール　特殊焼入　612g　ビーター・レザーケース付

φ7×158mm　スチール・ゴム柄　ST-7・ST-10・ST-15付属

φ7×186mm　スチール・ゴム柄　ST-18・ST-21・ST-24付属

¥400+税

¥400+税

SP-400

SP-410

37910

37920
トライアングル用ビーター

¥2,000+税

¥2,000+税

¥2,200+税

¥2,600+税

¥3,000+税

¥3,400+税

ST-7

ST-10

ST-15

ST-18

ST-21

ST-24

35691

35710

35720

35730

35740

35750

トライアングル

コンサートトライアングル

コンサートトライアングル

ST-18
価格 ￥2,600+税 CN.35730
材 質
寸 法
重 量
付属品

特殊スチール 特殊焼入
一辺18cm
387g
ビーター（SP-410）・レザーケース

：
：
：
：

コンサートトライアングル

ST-15
価格 ￥2,200+税 CN.35720
材 質
寸 法
重 量
付属品

特殊スチール 特殊焼入
一辺15cm
318g
ビーター（SP-400）・レザーケース

：
：
：
：

コンサートトライアングル

ST-10
価格 ￥2,000+税 CN.35710
材 質
寸 法
重 量
付属品

特殊スチール 特殊焼入
一辺10cm
204g
ビーター（SP-400）・レザーケース

：
：
：
：

トライアングル

ST-7
価格 ￥2,000+税 CN.35691
材 質
寸 法
重 量
付属品

特殊スチール 特殊焼入
一辺7cm
136g
ビーター（SP-400）・レザーケース

：
：
：
：

コンサートトライアングル

ST-24
価格 ￥3,400+税 CN.35750
材 質
寸 法
重 量
付属品

特殊スチール 特殊焼入
一辺24cm
612g
ビーター（SP-410）・レザーケース

：
：
：
：

コンサートトライアングル

ST-21
価格 ￥3,000+税 CN.35740
材 質
寸 法
重 量
付属品

特殊スチール 特殊焼入
一辺21cm
537g
ビーター（SP-410）・レザーケース

：
：
：
：

音色の良さに大変好評をいただき30年以上愛されているロングセ
ラー。合奏の中で他の楽器と混じることのない、キラキラとした音
が特長。教育用として抑えた価格ながら、コンサートトライアングル
の名に恥じない実力派です。

コンサートトライアングル

トライアングル

W e b で
聴 ける

W e b で
聴 ける

W e b で
聴 ける
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トライアングル／マルチトライアングル
トライアングル関連商品

同じ力でトライアングルを叩いて
も、ビーターの太さによって音量や
音質が全く異なります。児童がトラ
イアングルの音のコントロールが難
しい場合は、小さな音は細いビー
ター、大きな音は太いビーターに持
ち替えるなどすると演奏しやすいで
しょう。グリップエンドがリング状の
ため落としにくく、またバランスが良
くて振りやすくなっています。

曲想に合わせて使い分けできる
太さの異なる5種類のビーターがセットに

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●トライアングル関連商品

φ3・4・5・6・7×160mm 各2本 計10本セット（特殊スチール クロームメッキ仕上）¥3,500+税SP-50037950トライアングル用ビーターセット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●マルチトライアングル

15cm 　ビーター・スタンド付¥13,000+税MT-1535701マルチトライアングル

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●マルチトライアングル関連商品

φ6×220mm　スチール・ブナ柄  MT-15付属¥500+税MTP-1537951ビーター

マルチトライアングル

MT-15
価格 ￥13,000+税 CN.35701
材　質
寸　法

重　量
付属品
備　考

MTP-15

手に持って
通常のトライアングルと同様に片手にMT-15、
片手にビーターを持って演奏できます。

楽器が直接テーブルに触れないので複数の楽器を
持ち替える際に余計な音が鳴りません。
そのままテーブルに置いた状態でも演奏できます。

片手でMT-15、片手で他の楽器を
演奏できます。

テーブルに置いて スタンドに取り付けて

マルチトライアングル
コンサートトライアングルと同素材の美しい音色。
スタンド付のため様々な使い方ができます。

特殊スチール 特殊焼入
本体23×10×19cm
スタンド約70～130cm 
高さ調節可能
1.7kg（スタンド含む）
スタンド・ビーター（MTP-15）
15cmトライアングル使用  
トライアングル紐固定

：
：

：
：
：

トライアングル用ビーターセット

SP-500
価格 ￥3,500+税
CN.37950

材　質
寸　法
付属品
備 考

特殊スチール クロームメッキ仕上
φ3・4・5・6・7×160mm　
ケース
各2本（計10本）

：
：
：
：

トライアングルとのセット
購入がオススメです。

マルチトライアングル

トライアングル関連商品

125



10
0m
m80mm

80
mm

60mm70
mm50mm

65
mm

55mm

高 音 中 音 低 音

SC-310・320・330は全身を
使ってリズムを演奏すること
ができます。ゴムひもに取り付
けられたスライダーを前後に
動かすことで、装着する場所
に合わせてひもの長さを調節
することができます。

手のひらだけでなく腕や足に装着すると色々な演奏ができます。子どもたちは体を使って表現する
打楽器やダンスが大好きですので自然とリズムに慣れていきます。音程の異なるカスタネットをつ
かって音あそびから本格的なパーカッションまでアイディア次第で幅広くご活用いただけます。

カスタネットS

価格 ￥1,200+税 CN.34581
材　質
寸　法
重　量
備 考

ブナ（本体・キャップ）・ABSスライダー・ゴムひも
50×70mm
36g
高音

：
：
：
：

カスタネットM

価格 ￥1,500+税 CN.34582
材　質
寸　法
重　量
備 考

ブナ（本体・キャップ）・ABSスライダー・ゴムひも
60×80mm
45g
中音

：
：
：
：

カスタネットL

価格 ￥1,800+税 CN.34583
材　質
寸　法
重　量
備 考

ブナ（本体・キャップ）・ABSスライダー・ゴムひも
80×100mm
74g
低音

：
：
：
：

カスタネット チッチ・タッタ・トットでリズムアンサンブル
全身を使って楽しく演奏しよう！

Titti チッチ

SC-310
Tatta タッタ

SC-320
Totto トット

SC-330

指に 腕に 足に

★は写真掲載されていません。

★

SC-200
ピンク CN.34541

グリーンCN.34540

価格 各￥250+税
材 質
寸 法
重 量
備 考

スチロール
55×65mm
40g
カラー 2色（ピンク／グリーン）

：
：
：
：

教育用カスタネット

SC-101
価格 ￥1,000+税
CN.34560

材 質
寸 法
重 量

教育用カスタネット

スチロール製　柄つき
φ57×165mm
75g

：
：
：

SC-100W
価格 ￥280+税
CN.34520

材 質
寸 法
重 量

教育用カスタネット

木製
φ55mm
33g

：
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●カスタネット

丸型　木製

丸型　スチロール製　木製柄付

丸型　スチロール製

丸型　スチロール製

丸型　ゴールデンシタン

ブナ

ブナ

ブナ

¥280+税

¥1,000+税

¥250+税

¥250+税

¥2,300+税

¥1,200+税

¥1,500+税

¥1,800+税

SC-100W

SC-101

SC-200 ピンク

SC-200 グリーン

SC-1002

SC-310

SC-320

SC-330

34520

34560

34541

34540

34563

34581

34582

34583

教育用カスタネット

高級カスタネット

カスタネットS Titti

カスタネットM Tatta

カスタネットL Totto

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●カスタネット関連商品

50本入り¥650+税SC-5034573SC-100W用替えゴム

カスタネット

新機構カスタネット
容易に素早く指を通せてホール
ディングの良いカスタネットです。

SC-1002
価格 ￥2,300+税
CN.34563

材 質
寸 法
重 量
付属品

高級カスタネット

ゴールデンシタン
φ58mm
50g
袋

：
：
：
：

W e b で
聴 ける
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カスタネット／教育用タンブリン
タンブリン／チューナブルタンブリン

モンキータンブリン／タンバー

STR-15G
価格 ￥4,200+税 CN.35011
材 質

寸 法
重 量

STR-18G
価格 ￥4,600+税 CN.35021
材 質

寸 法
重 量

教育用タンブリン

タンブリン チューナブルタンブリン

モンキータンブリン タンバー（ハンドドラム）

プライウッドフレーム・
牛革ヘッド・ステンレス鈴（4組）
φ150×40mm
132g

：

：
：

プライウッドフレーム・
牛革ヘッド・ステンレス鈴（5組）
φ180×40mm
176g

：

：
：

STR-15
価格 ￥4,000+税 CN.35010
材 質

寸 法
重 量

STR-18
価格 ￥4,400+税 CN.35020
材 質

寸 法
重 量

STR-21
価格 ￥4,700+税 CN.35030
材 質

寸 法
重 量

プライウッドフレーム・
牛革ヘッド・ステンレス鈴（4組）
φ150×47mm
134g

：

：
：

プライウッドフレーム・
牛革ヘッド・ステンレス鈴（5組）
φ180×47mm
180g

：

：
：

プライウッドフレーム・
牛革ヘッド・ステンレス鈴（6組）
φ210×47mm
210g

：

：
：

STR-25B
価格 ￥7,200+税 CN.35071
材質

寸法
重量
備考

プライウッドフレーム・
樹脂ヘッド・洋白鈴（7組）
φ250×55mm
430g
チューナブル（ボルト8本）

：

：
：
：

★は写真掲載されていません。

●モンキータンブリン
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

φ150mm　鈴5組

φ180mm　鈴5組

φ250mm　鈴9組

φ250mm　鈴9組×2（ダブル）

¥3,200+税

¥3,700+税

¥3,900+税

¥4,900+税

STM-15

STM-18

STM-25

STM-25W

36261

36262

36260

36290

モンキー
タンブリン

★

●タンブリン・チューナブルタンブリン
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

φ150mm 牛革ヘッド 鈴4組

φ180mm 牛革ヘッド 鈴5組

φ210mm 牛革ヘッド 鈴6組

φ240mm 牛革ヘッド 鈴7組

φ250mm 樹脂ヘッド（白） 鈴7組

φ300mm 樹脂ヘッド（白） 鈴9組

¥4,000+税

¥4,400+税

¥4,700+税

¥5,000+税

¥7,200+税

¥8,800+税

STR-15

STR-18

STR-21

STR-24

STR-25B

STR-30B

35010

35020

35030

35040

35071

35081

タンブリン

チューナブル
タンブリン

★

★

●タンブリン・タンバー関連商品　※ヘッドは新モデルには対応しておりません。
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

STR-25、STB-25用

STR-30、STB-30用

φ25×264mm  フェルトヘッド ブナ柄 STB-25付属

φ25×309mm  フェルトヘッド ブナ柄 STB-30付属

¥3,500+税

¥4,100+税

¥2,100+税

¥2,100+税

SP-331

SP-332

SP-335

SP-336

37410

37420

37570

37560

タンブリン・
タンバーヘッド

タンバー用
マレット

★

★

●タンバー（ハンドドラム）
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

φ250mm 樹脂ヘッド（白） マレット付

φ300mm 樹脂ヘッド（クリア） マレット付

¥6,500+税

¥8,200+税

STB-25B

STB-30

35411

35420
タンバー

●教育用タンブリン
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

φ150mm　鈴（4組）

φ180mm　鈴（5組）

¥4,200+税

¥4,600+税

STR-15G

STR-18G

35011

35021

教育用
タンブリン

★

従来品

教育用
タンブリン

持ちやすく安全な教育用タンブリン
● スタンド取付用穴をなくしました。　● 持ちやすい薄型設計です。
● フレーム内側のグリップに指がしっかりとかかります。

「ラテン楽器一式」該当品教 「タンブリン」該当品教 「表現運動用太鼓」該当品教

STM-15
価格 ￥3,200+税 CN.36261

STM-18
価格 ￥3,700+税 CN.36262

材 質

寸 法
重 量

材 質

寸 法
重 量

STM-25
価格 ￥3,900+税 CN.36260

材質

寸法
重量

STB-25B
価格 ￥6,500+税 CN.35411

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

プライウッドフレーム・
洋白鈴（5組）
φ150×47mm
120g

：

：
：

プライウッドフレーム・
洋白鈴（5組）
φ180×47mm
140g

：

：
：

プライウッドフレーム・
ステンレス鈴（9組）
φ250×45mm
230g

：

：
：

プライウッドフレーム・樹脂ヘッド
φ250×55mm
445g
専用マレット、チューニングキー
チューナブル（ボルト7本）、グリップ付き

：
：
：
：
：

牛革ヘッドについて／色ムラや模様のように見えることがありますが、天然の革を使用しているためで、汚れではありません。

W e b で 聴 ける
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「ラテン楽器一式」該当品教

鈴

BH-25
価格 ￥3,600+税
CN.34910

材 質
寸 法
重 量

木製柄　ベル25個
105×105×330mm
810g

：
：
：

RB-11S
価格 ￥3,000+税
CN.34943

材 質

寸 法
重 量
備 考

ナイロンベルト青
ベル（小）11個
200×3cm
170g
マジックテープ付

：

：
：
：

RB-4L
価格 ￥1,500+税
CN.34942

材 質

寸 法
重 量
備 考

ナイロンベルト青
ベル（大）4個
30×3cm
100g
マジックテープ付

：

：
：
：

RB-4S
価格 ￥1,200+税
CN.34941

材 質

寸 法
重 量
備 考

ナイロンベルト赤
ベル（小）4個
30×3cm
60g
マジックテープ付

：

：
：
：

BL-5
価格 ￥1,200+税
CN.34920

材 質

寸 法
重 量

木製グリップ
ベル5個
170×100×30mm
156g

：

：
：

SRB-30
価格 ￥520+税
CN.36321

材 質

寸 法
重 量
備 考

ABSグリップ
スチールベル（小）10個
110×50×90mm
53g
高音・グリップ赤

：

：
：
：

ベルサイズ
小（高音）

SRB-40
価格 ￥520+税
CN.36311

材 質

寸 法
重 量
備 考

ABSグリップ
スチールベル（大）10個
110×55×90mm
60g
中音・グリップ青

：

：
：
：

ベルサイズ
大（中音）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●鈴

ベル  5個

ベル（小） 10個 赤　高音

ベル（大） 10個 青　中音

ベル（小） 4個 ベルト赤

ベル（大） 4個 ベルト青

ベル（小） 11個 ベルト青

ベル25個

¥1,200+税

¥520+税

¥520+税

¥1,200+税

¥1,500+税

¥3,000+税

¥3,600+税

BL-5

SRB-30

SRB-40

RB-4S

RB-4L

RB-11S

BH-25

34920

36321

36311

34941

34942

34943

34910

鈴

ベルトを手首や足首に巻きつけて音を鳴らします。他の楽器の
演奏時にも、手首や足首などへ付ければ簡単に鈴の音を加え
られます。マジックテープ付きのベルトなので装着も簡単。握力
の弱い方でもお使いいただけます。鈴の大きさの異なるRB-4S
とRB-4Lをご用意しておりますので、お好みの音色をお選びい
ただけます。

全長200cmのベルトに、等間隔でベル
（小）が11個付いています。軽量でいろいろ
な動作に手軽に取り入れられるので、音遊
びから音楽療法など幅広く活用されていま
す。みんなでベルトを持ち、歌やリズムにあわ
せて音を鳴らしたり、マジックテープを繋げて
大きな輪にしたりして楽しむことができます。

クリスマスの楽曲で
も馴染み深く、オーケ
ストラや吹奏楽で使
用される鈴で、スレイ
ベルとも呼ばれてい
ます。主な奏法は、楽
器を下向きに持ち、
空いた側の手で楽器
を握った手を叩いて
音を鳴らします。その
他にも、振ったり、回
転させたりして鳴らす
事で音色に表情をつ
けることが出来ます。

手足に装着して鳴らせる
マジックテープ付の鈴

みんなで一緒に体を
動かしながら

クリスマスソングでも
お馴染みの音色

W e b で 聴 ける
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鈴／クラベス／ギロ／マラカス／ウッドブロック
カバサ／フィンガーシンバル／バードコール

102NL
価格 ￥3,300+税
CN.34722

材 質
寸 法
重 量
備 考

ラバーウッド
φ81×255mm
165g（1本）
絵入

：
：
：
：

118F
価格 ￥4,200+税
CN.34861

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

ラバーウッド
φ71×410mm
240g
スティック
魚型

：
：
：
：
：

SRC-200S
価格 ￥3,400+税
CN.34661

材 質
寸 法
重 量

アフリカンパドック  丸形
φ26×150mm
120g（2本）

：
：
：

SRC-200M
価格 ￥3,600+税
CN.34662

材 質
寸 法
重 量

アフリカンパドック  丸形
φ26×200mm
157g（2本）

：
：
：

SFC-40
価格 ￥2,000+税
CN.36111

材 質

寸 法
重 量

真鍮+クローム鍍金
1セット4枚
φ53mm
85g（4枚）

：

：
：

SW-112
価格 ￥1,800+税
CN.34271

MC-9
価格 ￥6,000+税
CN.34961

ウッドブロック カバサ

ギロ マラカス

フィンガーシンバル

クラベス（拍子木）

SP-150

メタルカバサ

材 質
寸 法
重 量
付属品

ラバーウッド 丸型
192×φ50×200mm
202g
打棒（SP-150）

：
：
：
：

材 質
寸 法
重 量

木製ハンドル
φ105×185mm
440g

：
：
：

「ラテン楽器一式」該当品教

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●カバサ

φ105×185mm¥6,000+税MC-934961メタルカバサ

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドブロック関連商品

φ18×150mm 栓材 SW-112付属¥400+税SP-15037710ウッドブロック用打棒

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドブロック

丸型 ラバーウッド 打棒付¥1,800+税SW-11234271ウッドブロック

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●クラベス

丸型　φ26×150mm

丸型　φ26×200mm

¥3,400+税

¥3,600+税

SRC-200S

SRC-200M

34661

34662
クラベス（拍子木）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●フィンガーシンバル

4枚1組¥2,000+税SFC-4036111フィンガーシンバル

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ギロ・マラカス

ラバーウッド製

ラバーウッド製

¥4,200+税

¥3,300+税

118F

102NL

34861

34722

ギロ

マラカス

バードコール

バードコール
価格 ￥1,600+税
CN.52211

材 質
寸 法
重 量
付 属 品

両方の握りを押しつけて回すと、鳥の鳴き声のよ
うな音が鳴ります。押し付ける強さと回す速さ
を加減すると、いろいろな鳴り方が楽しめます。

金属部 真鍮　木製部 メープル
2×2×8.5cm
30g
松やに

：
：
：
：

W e b で
聴 ける

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●バードコール

金属部=真鍮、木製部=メープル¥1,600+税52211バードコール

W e b で
聴 ける

W e b で
聴 ける

W e b で
聴 ける

高 音 低 音
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「擬音笛」該当品教

擬音笛

1870年に創業した伝統あるホイッスルブランド、英国ACME（アクメ）社製。
指導用から国際的なスポーツの祭典まで幅広く採用される信頼の高い製品です。

その他の擬音笛は音あそびP200～P201でもご覧いただけます。

かっこう

AC446
価格 ￥3,500+税 CN.52195
寸法
重量

あひる

AC572
価格 ￥3,000+税 CN.52196
寸法
重量

水笛

AC499
価格 ￥6,500+税 CN.52197
寸法
重量

ホームページにアクセスして
音を聞いてみよう！
擬音笛の音色は

スズキのホームページで
ご確認いただけます。

http://www.suzuki-music.co.jp/

φ40×90mm
43g

：
：

：
：

：
：

φ25×120mm
27g

φ30×160mm
36g

W e b で
聴 ける

あひるの鳴き声を表
現できる擬音笛です。

かっこうの鳴き声を表
現できる擬音笛です。

容器に水を入れて使
用する水笛です。小鳥
のさえずりの様な音色
を表現できます。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●擬音笛

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●犬笛

φ9×89mm チェーン全長150mm 78g¥5,400+税AC535GP52848サイレント ドッグホイッスル

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ホイッスル

27×55×24mm 23g

20×50×10mm 13g

18×47×20mm 20g

21×55×22mm 42g

55×50×20mm 25g

50×47×20mm 40g

¥1,700+税

¥1,400+税

¥2,100+税

¥2,400+税

¥1,800+税

¥3,200+税

ACT2000K

AC636Y

AC60.5

AC58

AC475

AC444

52844

52845

52202

52843

52842

52203

トルネードホイッスル 黒

トルネードホイッスルスリム 黄

オフィシャルレフリーホイッスル

サンダラーホイッスル タイタニック

サンバホイッスル

サンバホイッスル

ホイッスル

犬笛

オフィシャルレフリーホイッスル

AC60.5
価格 ￥2,100+税 CN.52202
寸法
重量

：
：
18×47×20mm
20g

サンバホイッスル

AC444
価格 ￥3,200+税 CN.52203
寸法
重量
備考

：
：
：

50×47×20mm
40ｇ
ストラップ付

大歓声にもかき消されな
いサウンドを持つレフ
リーホイッスル。ACME
社の定番製品です。

金属製のサンバホイッスル。
伝統的なカーニバル、ラテン
パーカッションに。

トルネードホイッスルスリム 黄

AC636Y
価格 ￥1,400+税 CN.52845
寸法
重量

20×50×10mm
13g

：
：

スリムで吹きやすく非
常に大きな音が鳴る
ので防災・防犯用とし
てもおすすめです。

サンダラーホイッスル タイタニック

AC58
価格 ￥2,400+税 CN.52843
寸法
重量
備考

21×55×22mm
42g
証明書付き

：
：
：

タイタニック号の乗組員が使用していたホイッスルの
レプリカモデルです。

トルネードホイッスル 黒

ACT2000K
価格 ￥1,700+税 CN.52844
寸法
重量

27×55×24mm
23g

：
：

世界最大級の音が鳴る
ホイッスルです。広い競
技場や大観衆の場に。

サンバホイッスル

AC475
価格 ￥1,800+税 CN.52842
寸法
重量
備考

55×50×20mm
25g
ストラップ付

：
：
：

樹脂製のサンバホイッスル。
伝統的なカーニバル、ラテン
パーカッションに。

サイレント ドッグホイッスル

AC535GP
価格 ￥5,400+税 CN.52848
寸法
重量

φ9×89mm チェーン全長150mm
78g

：
：

犬のトレーニング用の笛です。
ピッチ調整付きです。

キャップを外してご使用ください

φ30×160mm 36g

φ25×120mm 27g

φ40×90mm   43g

¥3,500+税

¥3,000+税

¥6,500+税

AC446

AC572

AC499

52195

52196

52197

かっこう

あひる

水笛

ACME
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「ラテン楽器一式」該当品教

P131～137に掲載のニノ製品、マイネル製品は輸入品のため、価格が変更に
なる場合があります。最新の価格に関しては、お問い合わせください。

掲載内容は2017年2月1日現在のものです。

擬音笛／ホイッスル／犬笛／ウッドマラカス
プラスチックマラカス／ラトルスティック／ウッドシェイカー

P131～P137に掲載の商品は全てドイツのパーカッションブランドマイネル社が立ち上げた
児童向けパーカッションブランドです。ただ単にサイズが小さいというだけでなく、パーカッション
としての質を損なうことなく子どもたちのためにデザインや使い勝手を考えて開発されています。

ウッドマラカス

プラスチックマラカス

プラスチックマラカス（大）

NINO582R
（赤） CN.53140

NINO582GR
（緑） CN.53217
価格 各￥2,300+税
材 質
寸 法
重 量

ポリスチレン
φ9×26cm（1本）
239g（1セット）

：
：
：

プラスチックマラカス（小）

NINO569R
（赤）CN.53139

NINO569GG
（緑）CN.53216
価格 各￥1,000+税
材 質
寸 法
重 量

ポリスチレン
φ4×15cm（1本）
76g（1セット）

：
：
：

ウッドマラカス（小）

NINO7
価格 ￥2,500+税
CN.53137

材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
φ5×14cm（1本）
83g（1セット）

：
：
：

ウッドマラカス（中）

NINO8
価格 ￥3,000+税
CN.53138

材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
φ6×15.5cm（1本）
133g（1セット）

：
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドマラカス

ラバーウッド

ラバーウッド

¥2,500+税

¥3,000+税

NINO7

NINO8

53137

53138

ウッドマラカス（小）

ウッドマラカス（中）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ラトルスティック

ラバーウッド

ラバーウッド

¥2,500+税

¥2,500+税

NINO576B

NINO576R

53208

53209
ラトルスティック

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドシェイカー

ラバーウッド

ラバーウッド

¥1,600+税

¥1,800+税

NINO1

NINO2

53130

53131

円筒型（小）

円筒型（大）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●プラスチックマラカス

ポリスチレン　赤

ポリスチレン　緑

ポリスチレン　赤

ポリスチレン　緑

¥1,000+税

¥1,000+税

¥2,300+税

¥2,300+税

NINO569Ｒ

NINO569GG

NINO582R

NINO582GR

53139

53216

53140

53217

プラスチック
マラカス（小）

プラスチック
マラカス（大）

ラトルスティック

NINO576B 
（青）CN.53208

NINO576R
（赤）CN.53209
価格 各￥2,500+税
材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
φ2.5×18cm
60g（1本）

：
：
：

子どもたちにも人気の高いラトルスティックは振る
だけでコロコロとした音が鳴り、演奏が簡単です。
楽しい音が演奏の可能性を創造します。

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける ウッドシェイカー

円筒型（小）

NINO1
価格 ￥1,600+税 
CN.53130

材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
φ3.5×6cm
50g

：
：
：

円筒型（大）

NINO2
価格 ￥1,800+税 
CN.53131

材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
φ3.5×10cm
85g

：
：
：

W e b で 聴 ける

NINO

131



「ラテン楽器一式」該当品教

P131～137に掲載のニノ製品、マイネル製品は輸入品のため、価格が変更に
なる場合があります。最新の価格に関しては、お問い合わせください。

掲載内容は2017年2月1日現在のものです。

エッグシェイカー

ウッドシェイカー角型 ウッドシェイカー三角型

NINO562

NINO563
NINO564

角型セット

NINO507
価格 ￥2,800+税 CN.53132 価格 ￥2,800+税 CN.53179

角型セット

NINO507-MC

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●エッグシェイカー

ラバーウッド

ラバーウッド

ラバーウッド

4個セットABS

4個セットABS

¥1,200+税

¥1,600+税

¥2,100+税

¥1,500+税

¥1,500+税

NINO562

NINO563

NINO564

NINO SET540

NINO SET540-2

53133

53134

53135

53136

53210

ウッドエッグシェイカー（小）

ウッドエッグシェイカー（中）

ウッドエッグシェイカー（大）

エッグシェイカー4個セット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドシェイカー角型

ラバーウッド

ラバーウッド

¥2,800+税

¥2,800+税

NINO507

NINO507-MC

53132

53179
角型セット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドシェイカー三角型

ラバーウッド¥3,300+税NINO508-MC53178三角型セット

ウッドエッグシェイカー（大）

NINO564
価格 ￥2,100+税 CN.53135
材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
φ8×10cm
119g

：
：
：

ウッドエッグシェイカー（中）

NINO563
価格 ￥1,600+税 CN.53134
材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
φ6×7.5cm
67g

：
：
：

ウッドエッグシェイカー（小）

NINO562
価格 ￥1,200+税 CN.53133
材 質
寸 法
重 量

：
：
：

ラバーウッド
φ4×5.5cm
28g

エッグシェイカー4個セット

NINO SET540
価格 ￥1,500+税 CN.53136
材 質
寸 法
重 量

ABS
φ4×5.5cm（1つ）
24g（1つ）

：
：
：

エッグシェイカー4個セット

NINO SET540-2
価格 ￥1,500+税 CN.53210
材 質
寸 法
重 量

ABS
φ4×5.5cm（1つ）
24g（1つ）

：
：
：

価格 ￥3,300+税 CN.53178

三角型セット

NINO508-MC

材 質
寸 法

重 量

ラバーウッド
一辺5.5×3.7cm
一辺7×3.7cm
一辺9×3.7cm
50g・64g・92g

：
：

：

材 質
寸 法

重 量

ラバーウッド
4×4×4cm
5×5×4cm
6×6×4cm
48g・61g・81g

：
：

：

材質
寸法

重量

ラバーウッド
4×4×4cm
5×5×4cm
6×6×4cm
43g・55g・82g

：
：

：

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける W e b で 聴 ける

NINO

132



エッグシェイカー／ウッドシェイカー角型／ウッドシェイカー三角型
フルーツバスケットシェイカー／フルーツシェイカー
ベジタブルシェイカー／レインスティック／シードラム

「ラテン楽器一式」該当品教

フルーツバスケットシェイカー

野菜型、果物型の18個のシェイカーがバスケットに入っています。

×1セット

パイナップル
オレンジ
オレンジ小
リンゴ
洋ナシ
バナナ

×1
×2
×1
×3
×3
×3

キャベツ
パプリカ
ナス
ズッキーニ
ニンジン

×1
×1
×1
×1
×1

材 質
寸 法
重 量
セット内容

価格 ￥18,500+税 
CN.53182

VE18-NINO536

プラスチック
φ28×22cm（バスケット）
1800g（セット一式）
18個入りバスケット

：
：
：
：

フルーツシェイカー

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●フルーツバスケットシェイカー

シェイカー18個¥18,500+税VE18-NINO53653182フルーツバスケットシェイカー

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ベジタブルシェイカー

シェイカー4個¥5,000+税NINO SET10153215ベジタブルシェイカー

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●レインスティック

軽量樹脂

φ35（φ14"）×6.5cm

¥4,300+税NINO-SRS1-L53204レインスティック

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●シードラム

¥9,300+税NINO3053212シードラム

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●フルーツシェイカー

シェイカー4個¥5,000+税NINO SET10053214フルーツシェイカー

材 質
セット内容

価格 ￥5,000+税 
CN.53214

NINO SET100

プラスチック
リンゴ ×1
バナナ ×1
レモン ×1
オレンジ ×1

：
：

ベジタブルシェイカー

材 質
セット内容

価格 ￥5,000+税 
CN.53215

NINO SET101

プラスチック
ニンジン ×1
ナス ×1
パプリカ ×1
ズッキーニ ×1

：
：

※本製品は輸入品のため製品内容が
　変更となる場合がございます。

レインスティック

NINO-SRS1-L
価格 ￥4,300+税
CN.53204

材 質
寸 法

軽量樹脂
φ6×61cm

：
：

ニノ・レインスティックは、子どもた
ちが雨音を簡単に作り出すことが
できます。また、軽量で、子どもたち
の手にも馴染みやすく、きわめて
耐久性があります。

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける W e b で 聴 ける

シードラム

価格 ￥9,300+税
CN.53212

材 質

寸 法
重 量

NINO30

ラバーウッドフレーム
クリア樹脂ヘッド
φ35（φ14"）×6.5cm
967g

：

：
：

シードラムは、２枚の透明ヘッドの間に沢山の小さな金属製のボールが入っています。
このドラムを水平に持って、優しくこれらのボールを転がすと、海の波の音を作り出します。
シードラムを水平や垂直にして叩いてみたり、どんな音色が得られるか色々試してみましょう。

NINO
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「ラテン楽器一式」該当品教

P131～137に掲載のニノ製品、マイネル製品は輸入品のため、価格が変更に
なる場合があります。最新の価格に関しては、お問い合わせください。

掲載内容は2017年2月1日現在のものです。

ウッドギロ ウッドギロシェイカー

ウッドブロック トーンタング

ギロ ギロミニ

カエル特大

NINO516GR
価格 ￥5,900+税 CN.53125
材 質
寸 法
重 量
付属品

ジャムジュリーウッド
22×12×12.5cm
664g
スティック

：
：
：
：

カエルミニ

NINO517
価格 ￥1,700+税 CN.53207
材 質
寸 法
重 量
付属品

ジャムジュリーウッド
3.8×6×4cm
16g
スティック

：
：
：
：

NINO520
価格 ￥2,600+税 CN.53141

材 質
寸 法
重 量
付属品

ラバーウッド
φ4.5×14.5cm
117g
スティック

：
：
：
：

NINO555
価格 ￥3,500+税 CN.53142

材 質
寸 法
重 量
付属品

ラバーウッド
φ5.5×27cm
204g
スティック

：
：
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ギロミニ

スティック付¥1,700+税NINO51753207カエルミニ

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドギロシェイカー

スティック付¥2,600+税NINO52053141ウッドギロシェイカー

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドギロ

スティック付¥3,500+税NINO55553142ウッドギロ

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ギロ

スティック付¥5,900+税NINO516GR53125カエル特大

●トーンタング
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

トーンタング 53124 NINO556 ¥3,800+税 マレット付

●ウッドブロック
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

マレット付¥2,100+税NINO57053180ウッドブロック

NINO556
価格 ￥3,800+税 CN.53124

材 質
寸 法
重 量
付属品

ラバーウッド
11×11×25cm
269g
マレット

：
：
：
：

材 質
寸 法
重 量
付属品

価格 ￥2,100+税 CN.53180
NINO570

ラバーウッド
14×3.5×17cm
62g
マレット

：
：
：
：

アゴゴベルウッドアゴゴ

材 質
寸 法
重 量
付属品

NINO505

力強い音で長い
サスティンが特長。

価格 ￥3,300+税 CN.53177

ブラックコートスチール
11.5×5.5×23cm
132g
マレット

：
：
：
：

NINO560
価格 ￥3,000+税 CN.53213

材 質
寸 法
重 量
付属品

ラバーウッド
10×φ4.5×26cm
190g
マレット

：
：
：
：

NINO561
価格 ￥3,400+税 CN.53123

材 質
寸 法
重 量
付属品

ラバーウッド
16×φ4.5×26cm
227g
マレット

：
：
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●アゴゴベル

マレット付¥3,300+税NINO50553177アゴゴベル

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドアゴゴ

マレット付

マレット付

¥3,000+税

¥3,400+税

NINO560

NINO561

53213

53123
ウッドアゴゴ

音調の合う2つの
ソリッドブロックです。

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 けるNINO
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ウッドブロック／トーンタング／ウッドアゴゴ／アゴゴベル
ギロ／ギロミニ／ウッドギロ／ウッドギロシェイカー／カバサ／ウッドペッカー

エナジーチャイム／ハンドチャイムミニ／ジングルスティック

「ラテン楽器一式」該当品教

エナジーチャイム1音

NINO579S
価格 ￥2,200+税 CN.53145

材 質
寸 法
重 量
付属品

エナジーチャイム1音

NINO579M
価格 ￥2,300+税 CN.53205

材 質
寸 法
重 量
付属品

エナジーチャイム

アルミ・ラバーウッド
13.5×4.5×3.5cm
103g
マレット

：
：
：
：

アルミ・ラバーウッド
16×4.5×3.5cm
133g
マレット

：
：
：
：

エナジーチャイム1音

NINO579L
価格 ￥2,400+税 CN.53206

材 質
寸 法
重 量
付属品

アルミ・ラバーウッド
19.5×4.5×3.5cm
157g
マレット

：
：
：
：

エナジーチャイム3音

NINO580
価格 ￥4,500+税 CN.53146

材 質
寸 法
重 量
付属品

アルミ・ラバーウッド
19×8.5×3.5cm
307g
マレット

：
：
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●エナジーチャイム

マレット付

マレット付

マレット付

マレット付

¥2,200+税

¥2,300+税

¥2,400+税

¥4,500+税

NINO579S

NINO579M

NINO579L

NINO580

53145

53205

53206

53146

エナジーチャイム（1音）

エナジーチャイム（3音）

木製の台座を持ち、付属のマレットでチャイムを鳴らしましょう。糸によって浮いた
チャイムバーが美しい響きを持った非常に長い持続音を奏でます。それぞれ異なる
ピッチの3モデルに加えて、チャイムバーが3本ついたモデルもご用意しております。

ウッドペッカー

NINO519
価格 ￥2,000+税 CN.53203

材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
7.5×2.5×18.5cm
45g

：
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ウッドペッカー

¥2,000+税NINO51953203ウッドペッカー ラバーウッド

ウッドペッカーは、優れた効果音楽
器で、驚くほどリアルな「キツツキ」
サウンドを奏でます。子どもたちか
ら大人まで、幅広く人気のある打
楽器です。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ハンドチャイムミニ

12バー¥5,800+税NINO60153149ハンドチャイムミニ

カバサ

NINO701 NINO702

カバサ（中）

NINO702
価格 ￥4,800+税 CN.53144

材 質

寸 法
重 量

スチールチェーン・
ウッドハンドル
φ7×15cm
210g

：

：
：

カバサ（小）

NINO701
価格 ￥4,000+税 CN.53143
材 質

寸 法
重 量

スチールチェーン・
ウッドハンドル
φ6×14.5cm
164g

：

：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●カバサ

スチールチェーン

スチールチェーン

¥4,000+税

¥4,800+税

NINO701

NINO702

53143

53144

カバサ（小）

カバサ（中）

ジングルスティック

NINO13R
価格 ￥1,500+税 CN.53147

材 質
寸 法
重 量

洋銀鈴（ダブル6組）・ABS樹脂
26.5×5×φ4cm
126g

：
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ジングルスティック

鈴（ダブル6組）¥1,500+税NINO13R53147ジングルスティック

ハンドチャイムミニ

NINO601
価格 ￥5,800+税 CN.53149

材 質
チャイム
寸 法
重 量

アルミ棒
12バー
7.5×20cm
300g

：
：
：
：

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける W e b で 聴 ける

W e b で 聴 ける NINO
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「ラテン楽器一式」該当品教

P131～137に掲載のニノ製品、マイネル製品は輸入品のため、価格が変更に
なる場合があります。最新の価格に関しては、お問い合わせください。

掲載内容は2017年2月1日現在のものです。

ABSドラム

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ABSドラム

マレット付

マレット付

マレット付

マレット付

マレット付

マレット付

マレット付

マレット付

NINO4Y

NINO4R

NINO45Y

NINO45R

NINO5Y

NINO5R

NINO6Y

NINO6R

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,800+税

¥2,800+税

¥3,100+税

¥3,100+税

¥3,500+税

¥3,500+税

53118

53186

53166

53189

53119

53192

53193

53195

ハンドドラム（XS）

ハンドドラム（S）

ハンドドラム（M）

ハンドドラム（L）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ABSドラム

ナイロンストラップ付

SBS-100取付可能

SBS-100取付可能

NINO18G/Y

NINO19G/Y

NINO19R

¥8,500+税

¥8,500+税

¥8,500+税

53116

53117

53164

ジャンベ

ボンゴ

価格 各￥2,800+税

ジャンベ

ハンドドラム（XS）

NINO5Y

NINO5R

ハンドドラム（M）

価格 ￥8,500+税

価格 各￥2,500+税

価格 各￥3,500+税価格 各￥3,100+税

価格 各￥8,500+税

（イエロー） CN.53119

（レッド） CN.53192

NINO4Y

NINO4R
（イエロー） CN.53118

（レッド） CN.53186

NINO18G/Y
（グリーン/イエロー） CN.53116

ボンゴ

NINO19G/Y

NINO19R
（グリーン/イエロー） CN.53117

（レッド） CN.53164

ハンドドラム（S）

NINO45Y

NINO45R
（イエロー） CN.53166

（レッド） CN.53189

ハンドドラム（L）

NINO6Y

NINO6R
（イエロー） CN.53193

（レッド） CN.53195

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

ABS本体・合皮ヘッド
φ20（φ8"）×35cm
1kg
ナイロンストラップ
ヘッド皮は張り替えできません。

：
：
：
：
： 材 質

寸 法

重 量
備 考

ABS本体・合皮ヘッド
φ16.3（φ6.5"）×15.5cm＋
φ18.8（φ7.5"）×15.5cm
1.4kg
ボンゴスタンド SBS-100 取付可能（P144掲載）
ヘッド皮は張り替えできません。

：
：

：
：

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

ABS本体・合皮ヘッド
φ20（φ8"）×5.5cm
252g
マレット
ヘッド皮は張り替えできません。

：
：
：
：
：

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

ABS本体・合皮ヘッド
φ15（φ6"）×5.5cm
188g
マレット
ヘッド皮は張り替えできません。

：
：
：
：
：

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

ABS本体・合皮ヘッド
φ25（φ10"）×5cm
317g
マレット
ヘッド皮は張り替えできません。

：
：
：
：
：

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

ABS本体・合皮ヘッド
φ30（φ12"）×6.5cm
441g
マレット
ヘッド皮は張り替えできません。

：
：
：
：
：

NINO
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価格 ￥55,000+税 CN.53111
材 質

寸 法

重 量
付属品

ABSドラム／シンバル／ボンゴ／コンガセット／コンガ「ラテン楽器一式」該当品教 「シンバル」該当品教

シンバル ボンゴ

コンガセット

※寸法の高さはスタンド設置時

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ボンゴ

チューニングキー付NINO3NT-BK ¥14,800+税53114ボンゴ

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●コンガセット

スタンド・チューニングキー付NINO89NT ¥55,000+税53111コンガセット

NINO89NT

価格 ￥14,800+税 CN.53114
NINO3NT-BK

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

ラバーウッド本体・水牛革ヘッド
φ16.3（φ6.5"）×17.5cm＋φ18.8（φ7.5"）×17.5cm
3.5kg
チューニングキー
ボンゴスタンド SBS-100 取付可能（P144掲載）

：
：
：
：
：

価格 ￥14,000+税 CN.53201
材 質
寸 法
重 量
付属品

NINO-BO25

青銅合金
25cm（10"）
260g（1枚）
シンバルパッド（DSP-611）

：
：
：
：

価格 ￥16,000+税 CN.53202
材 質
寸 法
重 量
付属品

NINO-BO30

青銅合金
30cm（12"）
445g（1枚）
シンバルパッド（DSP-611）

：
：
：
：

ラバーウッド本体・
水牛革ヘッド
φ20（φ8"）×73cm＋
φ22.5（φ9"）×73cm
6.5kg＋7kg
バスケットスタンド・
チューニングキー

：

：

：
：

2枚価格です。

2枚価格です。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●シンバル

NINO-BO25

NINO-BO30

¥14,000+税

¥16,000+税

53201

53202
シンバル

シンバルパット付

シンバルパット付

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●コンガ

MCC11

MCC1134

MCC1212

¥49,500+税

¥53,900+税

¥58,300+税

53049

53050

53051

マラソン
クラシックコンガ

φ27.5cm（11″）

φ29cm（11 3/4″）

φ30cm（12″）

マイネルはドイツのパーカッションブランドです。
パーカッションの伝統的な響きを損なうことなく、パーカッショニストのニーズに答え続けている新進気鋭のパーカッションメーカーです。

マラソンクラシックコンガ

MCC11
価格 ￥49,500+税 CN.53049
材 質
寸 法
重 量
付属品

マラソンクラシックコンガ

MCC1212
価格 ￥58,300+税 CN.53051
材 質
寸 法
重 量
付属品

マラソンクラシックコンガ

MCC1134
価格 ￥53,900+税 CN.53050
材 質
寸 法
重 量
付属品

コンガ

脚ゴムの特徴

※スパイクで使用する場合、床面にキズが付きますのでご注意ください。

床に接する脚ゴム部分に
滑り止めのスパイクを装
備。六角レンチで取り外し
が可能ですので、状況に
応じて脚ゴムとスパイク、2
通りのセッティングをお選
びいただけます。

MCC1212 MCC1134 MCC11

コンガについて

●コンガを2本使用する場合
高音側を奏者の左側に、低音側を
右側に置きます。

●コンガを3本使用する場合
高音を奏者の前に、低音を右側に、
中音を左側に置くのが一般的です
が、左から音の高い順に置く場合も
あります。

コンガは床に直に置き、いすに座って演奏したり、スタンドに
乗せ、立って演奏したりします。

奏者

高音

低音中音

高音側 低音側

奏者

コンガの置き方について

ラバーウッド胴・水牛革ヘッド
φ29（11 3/4"）×74.5cm
12kg
バスケットスタンド（5段階高さ調節）
チューニングキー

：
：
：
：

ラバーウッド胴・水牛革ヘッド
φ27.5（11"）×74.5cm
11kg
バスケットスタンド（5段階高さ調節）
チューニングキー

：
：
：
：

ラバーウッド胴・水牛革ヘッド
φ30（12"）×74.8cm
13kg
バスケットスタンド（5段階高さ調節）
チューニングキー

：
：
：
：

NINO
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打楽器セット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●打楽器セット

打楽器8種類付属¥58,000+税NYR-0335823なかよしリズム パンダ

ケース付き

なかよしリズム パンダ 内容品一覧

NINO520
ウッドギロシェイカー
3

P134 参照
NINO SET540
エッグシェイカー
1

P132 参照
ST-10
トライアングル

4

P124 参照
NINO7
ウッドマラカス（小）
5

P131 参照
STR-15G
タンブリン
7

P127 参照
BL-5
鈴（高級）
8

P128 参照

フィンガーシンバル（2枚）

6

SFC-40
P129 参照

2

SC-100W
カスタネット（2個）

P126 参照

NYR-03
なかよしリズム パンダ
価格 ￥58,000+税
CN.35823

材 質
寸 法
重 量

本体 集成材（メルクシーパイン）
W43.2×D24.7×H54.5cm
3.5kg（楽器含む）2.5kg（スタンドのみ）

：
：
：

打楽器セット

前面

背面

正しく入れると、
きちんと片付く、
パズル式収納！
スタンドには楽器の形状に
穴が開いています。その穴に
同じかたちの楽器をはめこむ
ことで楽器が収納されます。
パズルを楽しむ感覚で片付
けへの意識を促します。

収納力抜群の
スリムな
スタンド！
壁際に設置する
省スペースタイプ
のスリムスタンド。
スタンド内側にも
棚を設け、収納力
抜群です。

模様かな？動物かな？
見た目も楽しい
収納デザイン！
顔に見えたり、模様に見えたり、創造力
がふくらむ楽器レイアウト。親しみやすい
見た目で、子どもたちに楽器をより身近
に感じてもらえるように工夫をしていま
す。色とりどりの様々な楽器が、教室をさ
らに賑やかで楽しい空間にしてくれます。

なかよしリズムシリーズは楽器をもっと身近に感じてほしい、いつでも音楽を
楽しめる環境を提供したいという思いから誕生した、スペースをとらずに教室
に設置できる打楽器セットです。子どもたちの興味を惹く収納工夫が、音楽と
の距離をぐっと近づけてくれます。

大好評なかよしリズムシリーズに、
かわいくてコンパクトなモデル
“なかよしリズム パンダ（NYR-03）”が新登場!

よりコンパクトで身近になった、
愛らしいパンダスタンドモデル！

なかよしリズム スタンドタイプシリーズ

54.5cm

43.2cm24.7cm

110cm

楽器の種類

8種類
演奏可能人数

12人
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100mm

30
m
m

打楽器セット

打楽器セット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●打楽器セット

打楽器20種類付属¥132,000+税

¥3,000+税

NYR-02v2

KPL-02

35822

35820

なかよしリズムスタンド

記念プレート

NYR-02v2
なかよしリズムスタンドタイプ 
価格 ￥132,000+税
CN.35822

材 質
寸 法
重 量

本体 集成材（メルクシーパイン）
W56×D38×H86.5cm
12.8kg（楽器含む）9.8kg（スタンドのみ）

：
：
：

ケース付き

なかよしリズムスタンドタイプ 内容品一覧

卒園記念品はその年の卒園生の想い出と感謝の気持ちをカタチに残す贈り物です。スズキでは、卒園の
年度を刻印したネームプレートの取り付けサービスも行っております。取付け価格や納期、取付け可能製品
などの詳しい情報につきましては、各地の取扱店、又は各営業所までお気軽にお問合せください。

NYR-02v2、NYR-03は記念プレートの取付けが可能です。（別売）

SC-101
柄付きカスタネット
3

P126 参照

SC-100W
カスタネット（6個）
1

P126 参照

10

NINO1

シェイカー
円筒型（小）

P131 参照

11

NINO2

シェイカー
円筒型（大）

P131 参照

STR-18G
タンブリン

4

P127 参照

STR-15G
タンブリン
5

P127 参照

NINO701
メタルカバサ（小）
7

P135 参照
NINO SET540
エッグシェイカー
8

P132 参照
NINO555
ギロ
9

P134 参照

バード
コール

6

P129 参照

2

SRC-200M
クラベス

P129 参照

SFC-40

フィンガー
シンバル（4枚）

18

P129 参照

SW-112
ウッドブロック
16

P129 参照
NINO580
エナジーチャイム（3音）
17

P135 参照
NINO561
ウッドアゴゴ
20

P134 参照
BL-5
鈴（高級）
19

P128 参照
SRB-40
鈴（青）
15

P128 参照
SRB-30
鈴（赤）
14

P128 参照
ST-10
トライアングル
12

P124 参照
NINO8
ウッドマラカス（中）
13

P131 参照

※ネームプレートへ刻印出来る文字数には制限がございます。可能な限りご希望に添える形で作成させていただきます。お気軽にご相談ください。

打楽器セット

前面

背面

価格 ￥3,000+税 
CN.35820

KPL-02
記念プレート

充実した楽器内容で
大勢のグループでも
楽しめる打楽器セット！

86.5cm

56c
m

38cm

楽器の種類

20種類
演奏可能人数

29人

活用例 P18
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15.5cm

16.5cm

48cm

21.5cm

20cm

60cm

「ラテン楽器一式」該当品教

スリットドラム

スリットドラムの音板

C

G

B♭

E

F

C

E♭

A

各音板は、それぞれ違う音の高さになっています。
一番長い音板　 が一番低い音です。
（低い音 　→　 高い音）

SLP-01

SLP-01

音板数
音のめやす
材　質
寸　法
重　量
付属品

4
アルトF・A・C・E♭（f・a・c1・e♭1 　  ）
高級ウッド材（音板）・集成材（ボックス）
60×20×21.5cm
5.3kg
専用マレット（SLP-01）

：
：
：
：
：
：

音板数
音のめやす
材　質
寸　法
重　量
付属品

4
ソプラノC・E・G・B♭（c1・e1・g1・b♭1 　  ）
高級ウッド材（音板）・集成材（ボックス）
48×16.5×15.5cm
3kg
専用マレット（SLP-01）

：
：
：
：
：
：

〈音のめやす〉

〈音のめやす〉

SLD-1000
価格 ￥25,000+税
CN.34011

SLD-2000
価格 ￥32,000+税
CN.34021

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●スリットドラム

音板数4  ソプラノ マレット付

音板数4  アルト マレット付

¥25,000+税

¥32,000+税

SLD-1000

SLD-2000

34011

34021
スリットドラム

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●スリットドラム関連商品

φ28×333mm   ゴムヘッド　メイプル柄  スリットドラム付属¥1,500+税SLP-0125521マレット

リズムを作ってアンサンブル 旋律に合わせてリズムを重ねよう

最初は同じ音板で色々なリズムを作ってみます。次にそのリ
ズムに音程をつけてみましょう。ひとつのスリットドラムには4

つの音板がついていますので、同じリズムでも何種類もの音程の
違うリズムを作ることが出来ます。

1

次に数人でそれぞれ一台ずつスリットドラムを使い、重ねて
演奏してみます。高い音域から低い音域までの異なった音

域のスリットドラムを使うと演奏の幅が広がります。音の重なりを感
じてみましょう。

2

旋律に合わせてスリットドラムでリズムを入れます。その時に
どんな音程や音域の音が合うか色々試してみます。ゆっくり

した重い曲には低い音、軽やかな曲には高い音など工夫してみま
しょう。

1

リズムパートをひとつではなくいくつか重ねてみます。低い音
域は余り細かくないリズムにしてリズムパートを安定させ、高

い音域は細かいリズムを打つというように音域によって打つリズ
ムの音符の種類を大きく決めてみましょう。

2
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14cm

13cm

28cm

15cm

13cm

36cm

スリットドラム
メタル音板スリットドラム

「ラテン楽器一式」該当品教

メタル音板スリットドラム

SBP-02S

MSLD-2使用例 MSLD-1使用例

SBP-02S

音板数
音のめやす
材　質
寸　法
重　量
付属品

4
ソプラノC・E・G・B♭（c1・e1・g1・b♭1 　  ）
アルミ合金（音板）・集成材（ボックス）
36×13×15cm
2.1kg
マレット（SBP-02S）

：
：
：
：
：
：

音板数
音のめやす
材　質
寸　法
重　量
付属品

4
ソプラノF・A・C・E♭（f 1・a1・c2・e♭2 　  ）
アルミ合金（音板）・集成材（ボックス）
28×13×14cm
1.6kg
マレット（SBP-02S）

：
：
：
：
：
：

〈音のめやす〉 〈音のめやす〉

MSLD-1
価格 ￥21,000+税
CN.34081

MSLD-2
価格 ￥24,000+税
CN.34082

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●メタル音板スリットドラム

音板数4  ソプラノ マレット付

音板数4  ソプラノ マレット付

¥21,000+税

¥24,000+税

MSLD-1

MSLD-2

34081

34082
メタル音板スリットドラム

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●メタル音板スリットドラム関連商品

φ20×285mm   グレーゴム球70°　樹脂柄  メタル音板スリットドラム付属¥900+税SBP-02S25862マレット

メタル音板スリットドラム メタル音板スリットドラム

G E

C B♭

C A

F E♭

アルミ製の音板と木製ボックスを組み合わせたスリットドラムです。響き
がよく余韻のある音色が特長です。木製スリットドラムと使い分けること
によって、音楽表現の幅が一層広がります。
木製と比べて軽量・コンパクトなのでイスに座り、楽器を膝に乗せて演奏
できます。MSLD-1は小型なので、大人の手であれば片手で持って演奏す
ることも可能です。

立奏鉄琴やグロッケンのように、A＝442Hzに合わせて音高順に並べられた音板の楽器とは異な
る4つの高さの音が組み合わせてある金属製の楽器である。
やわらかい音がするマレットを選んで優しく一音のみ打ってみよう。そこから、余韻の美しい響きが
生まれる。一音に思いを込めて丁寧に打つ習慣を身に付けるのに最適である。1台を挟んで二人で
向き合い、音の響きを感じながら音で会話してみよう。その余韻を大切にしながら、即興的な表現
を楽しめるだけでなく音色を生かした無拍節的な音楽づくり・創作につなげることもできる。硬め
のマレットに変えてみると、違った味わいの音色が生まれ、ガムランのグンデルのような響きが生
まれる。また、4つの音をモチーフにし、打つ音の順番を変えたり、リズムを変化させたりして「モ
チーフによる音楽づくり」を行うこともできるし、他の金属系の打楽器と組み合わせて「金属打楽
器によるアンサンブル」も表現できる。
何よりうれしいのは、優しく打つということによって生まれるサウンドが、様々な教育的配慮の必要
な子どもにも音楽を楽しむきっかけをつくるであろう、ということである。　
私の机の上に、小さい「メタル音板スリットドラム」を置いて、響きを楽しみたい思いにかられている。

メタルスリットドラムでひびきを楽しみながら音楽しよう！ 東京学芸大学　准教授　石上則子 先生

余韻の長い、軽量でコンパクトなスリットドラム
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「カホン」とは「箱」のことです。座って叩くことができるので、全体を見
渡しながら指示を出せる便利な楽器です。また、中心となる打面（前
面）にはスネアドラムの響き線のような音、背面には鈴の音が鳴る仕掛
けが施されています※から、それらを組み合わせて音色を変えること
ができます。これらの利点を生かしリズム遊びをしてみましょう。

カホンでできる、
リズム遊び&音楽づくり！ 楽しい音楽づくりの会代表　望月 由美子

※DFCC-35は背面に鈴が付いています。

カホン

背面

背面

DFCC-35
価格 ￥28,000+税
CN.53232

材 質

寸 法
重 量
備 考

打面 プライウッド
本体 ファイバーグラス
W35×D35×H35cm
4.3kg
ひびき線（正面）・鈴（背面）

：

：
：
：

キューブカホン

DFCC-25
価格 ￥15,000+税
CN.53231

材 質

寸 法
重 量
備 考

打面 プライウッド
本体 ファイバーグラス
W25×D25×H25cm
2.6kg
ひびき線（正面）

：

：
：
：

キューブカホンミニ

DFC-33
価格 ￥18,000+税
CN.53233

材 質

寸 法
重 量
備 考

打面 プライウッド
本体 ファイバーグラス
W24×D25×H33cm
3.4kg
ひびき線（正面）

：

：
：
：

カホン

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●カホン

W35×D35×H35cm

W25×D25×H25cm

W24×D25×H33cm

¥28,000+税

¥15,000+税

¥18,000+税

DFCC-35

DFCC-25

DFC-33

53232

53231

53233

キューブカホン 

キューブカホン・ミニ

カホン

「ラテン楽器一式」該当品教

活用例 P19
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36cm

37cm 60cm

11.5cm

※CTB-01とDKP-105の2梱包にて出荷させていただきます。

器楽の授業を行う上で、1番頭を悩ませるのが楽器の準備だ。特に
ドラムセットのような大きな打楽器が必要になる場合、苦労は倍
増。それを解決することになり得る手段の1つが、ラップトップカホ
ンだ。一番の特長は携帯性の高さ。棚から取り出して肩にかけるだ
けで演奏開始。目を引くデザインも子どもたちに人気だ。今までリ
ズムを演奏させる時は、休み時間にスネアドラム等の太鼓を準備
していた。その後「カホン」をドラムセット代わりに使用。音楽室に置
きっぱなしで準備いらずに。そして「ラップトップカホン」を使用し
てからは「準備いらず」に加え、携帯性の高さから子供たちも手軽
に演奏に参加させることが可能に。ラップトップカホンは、従来のカ
ホンの良いところを最小限に凝縮したような楽器だ。隅を叩くと小
太鼓のような音が、真ん中を叩くと低い音がする。一見、機能が少
な過ぎると感じるかもしれないが、授業で行うにはこれで十分な効
果が得られる。叩く指の本数を変えたり、手の形を変えたり、また、
叩く場所を変えることで、音の変化を楽しめる。従来のカホンで行
うような、バスドラム＋スネアドラムに近い音色を得ることも可能。
平成28年度の全日音研 函館・道南大会では、このラップトップカ
ホンにおおいに助けられた。ドラムセットでは音量がありすぎる、カ
ホンだと保管場所や機動性にやや欠ける。このラップトップカホン
を開発してくださった方々に感謝の気持ちでいっぱいだ。

ラップトップカホンについて
函館市立高丘小学校　野原 一郎

カホン／ラップトップカホン／バスウッドドラム

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●バスウッドドラム

W60×D37×H36cm 4.6kg　マレット・ななめ台付

CTB-01・DKP-105のセット

¥42,000+税

¥56,000+税

CTB-01

CTB-01set

53222

53223

バスウッドドラム

バスウッドドラム&スタンドセット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ラップトップカホン

W22.8×D8.2×H29.1cm　ストラップ付¥12,800+税LTC-1G53235BangVang（バンバン）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●バスウッドドラム関連商品

φ80×345mm フェルトヘッド ヒッコリー柄

高さ約14～51cm調節可能

¥2,000+税

¥14,000+税

VMM-301

DKP-105 

29730

24350

マレット

スタンド

バスウッドドラム

ラップトップカホン

演奏方法
〔ななめ台取付時〕

付属のななめ台を取り付けることに
よって音の指向性が変化します。取り付
け箇所は前と後ろの二箇所あります。

前面にあるフタをスライドさ
せ、サウンドホールの大きさを
変えることができます。打面を
たたきながら、フタをスライド
させて好みの音程・音色が出る
位置をみつけましょう。もちろ
ん打面を手の平で叩いても大
丈夫。手の平全体で叩いたり、指
先の腹で叩いたりして音に表情
をつけてみましょう。

VMM-301

バスウッドドラム

CTB-01
価格 ￥42,000+税
CN.53222

材 質
寸 法
重 量
付属品

プライウッド
W60×D37×H36cm
4.6kg
マレット（VMM-301）
ななめ台

：
：
：
：

ラップトップカホン

BangVang  バンバン
LTC-1G
価格 ￥12,800+税
CN.53235

材 質
寸 法

重 量
付属品
備 考

プライウッド
W22.8×D8.2×H29.1cm　
ストラップ　最長98cm
737g
ストラップ
響き線付き（正面）

：
：

：
：
：

ドラムを演奏しながら移動もできる
便利なキャスター付スタンドセット。

バスウッドドラム&スタンドセット

CTB-01set
価格 ￥56,000+税 CN.53223

打面を
たたいて音を
出しましょう

付属のストラップを付け、腰にベルトのように装
着すると立った状態や歩きながら、また膝に乗
せても安定した状態で演奏できます。コンパクト
なので机上に置いても演奏可能です。楽器の上
に座って演奏するカホンの場合、サイズによって
は児童の足が床に届かないことも。BangVang
であれば、様々な演奏形態に対応しますので
もっとも演奏しやすいスタイルで楽しめます。

スタンド
DKP-105 価格￥14,000+税

バスウッドドラム
CTB-01 価格￥42,000+税

活用例 P17

活用例 P18

「ラテン楽器一式」該当品教

立って・座って・机にのせて。
自由に演奏できるカホンです！

W e b で
聴 ける

W e b で
聴 ける
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約68～97cm

約37～50cm

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●テンプルブロック関連商品

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●テンプルブロック

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ボンゴ

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ボンゴ関連商品

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●卓上ツリーチャイム

「ラテン楽器一式」該当品教

テンプルブロック

STE-510
価格 ￥38,000+税
CN.34162

材 質
寸 法

重 量

付属品

木製ブロックタイプ　5音
ブロック60.2×8.5cm
スタンド約73～98cm高さ調節可能
ブロック 2.5kg
スタンド 1.4kg
マレット（SP-310）

ボンゴ卓上ツリーチャイム

ボンゴ関連商品

ツリーチャイム

SBG-170
価格 ￥20,000+税
CN.35190

材 質
寸 法
重 量
付属品
備　考

MM-17
価格 ￥20,000+税
CN.35501

材 質
チャイム
寸 法
重 量
付属品

MM-35
価格 ￥28,000+税
CN.35500

材 質
チャイム
寸 法

重 量
付属品

価格 ￥15,000+税
CN.35220

SBS-100
ボンゴスタンド

取付け例

エンブラマッチョ

奏者

奏者

ボンゴについて

●ボンゴ演奏の仕方（奏者が右利きの場合）

●スタンドを使用する場合（奏者が右利きの場合）

ボンゴは打面の小さい方を「マッチョ」、
大きい方を「エンブラ」と呼びます。

奏者とボンゴの向き
上からみた図

重 量

アルミ棒
35バー
チャイム60×23cm
スタンド約70～150cm高さ調節可能
4kg（チャイム・スタンド含む）
スタンド・打棒

：
：
：

：
：

：
：

：

：

真鍮パイプ
17バー
30×14×31.5cm
1.3kg
卓上スタンド

：
：
：
：
：

木胴・牛革ヘッド
34（15＋14）×17×18.5cm
2.7kg
チューニングキー
チューナブル

：
：
：
：
：

3.2kg： いすに座り、「エンブラ」が右手側にくるように脚に挟んで演
奏します。

座って演奏するときと同様に、「エンブラ」が右手側にくるよ
うにスタンドに取り付けます。打面を奏者が演奏しやすい角
度に合わせます。

本体5音  
スタンド・マレット付

¥38,000+税STE-51034162テンプルブロック

φ28×428mm
ゴムヘッド 樹脂柄
STE-510付属

¥1,000+税SP-31037521マレット

SBG-170用¥15,000+税SBS-10035220スタンド

木胴  14・15cm  チューニングキー付

17バー 卓上スタンド付

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ツリーチャイム

35バー スタンド・打棒付¥28,000+税MM-3535500ツリーチャイム

¥20,000+税MM-1735501卓上ツリーチャイム

¥20,000+税SBG-17035190ボンゴ

W e b で
聴 ける

W e b で
聴 ける
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86～167cm

45～74
cm

テンプルブロック／ツリーチャイム／卓上ツリーチャイム／ボンゴ／ボンゴ関連商品
シンバル／サスペンドシンバル／シンバル関連商品／サスペンドシンバル関連商品

「シンバル」該当品教

シンバル

サスペンドシンバル サスペンドシンバル関連商品

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●シンバル関連商品

2枚1組 10”・12”シンバル用

裏付特製ウッドグリップ 2本1組

40cm（16”）

¥1,400+税

¥2,800+税

DSP-611

DSP-615

37370

36100

シンバルパット（小）

シンバルグリップ

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●サスペンドシンバル

¥35,000+税808-S16CSM36070サスペンドシンバル

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●シンバル

¥45,000+税

¥55,000+税

CYSK-10

CYSK-12

36060

36061
シンバル

※シンバルは付属しておりません

材 質
寸 法
重 量
付属品

CYSK-10
価格 ￥45,000+税
CN.36060

：
：
：
：

青銅合金
25cm（10”）
550g（1枚）
シンバルパッド（DSP-611）

材 質
寸 法
重 量

808-S16CSM
価格 ￥35,000+税
CN.36070

：
：
：

青銅合金
40cm（16”）
1400g

シンバルスタンド

CS-3
価格 ￥10,000+税
CN.37252

重 量
備 考

3.5kg
高さ調節部レバー式（2箇所）

：
：

★は写真掲載されていません。

★★

スズキと小出シンバルのコラボレーションシンバル
国内唯一のシンバルメーカー「小出シンバル(小出製作所)」が持つ鍛造製法の技と、
シンバルの為に独自開発した合金「センシティブ・アロイ」、それらにスズキの教育楽
器へのノウハウを融合した幼稚園・教育現場向けの新しい“合わせシンバル”です。

反応が良く華やかで
伸びのある音色
センシティブ・アロイの高い硬度によって
得られる独自の反応の良さ、鳴らしやすさ
は子どもたちのマーチングバンドに最適で
す。サイズも10インチでありながら、華や
かで伸びのある音色が特長的です。

シンバルの素材であるブロンズ合金は、銅に錫（スズ）を加
えて硬さを調整します。錫の含有量が多いほど硬い合金が
できますが、硬すぎると、ガラスのように脆くなってしまいま
す。市場にもっとも多く流通するシンバルは「B20」として
知られているブロンズで、銅80％＋錫20％という配合率。
この錫の量を極限まで上げて完成したのが“センシティブ・
アロイ（銅77％+錫23％+微量のチタン）”です。

素材：センシティブ・アロイ

シンバル

材 質
寸 法
重 量
付属品

CYSK-12
価格 ￥55,000+税
CN.36061

：
：
：
：

青銅合金
30cm（12”）
800g（1枚）
シンバルパッド（DSP-611）

シンバル

サスペンドシンバル

2枚価格です。

1枚価格です。

シンバルパッドの取付方はスズキウェブサイトでご覧いただけます。

25cm（10”）

30cm（12”）

小出シンバル（小出製作所）

唯一のメイドインジャパンシンバル

職人の手による技
シンバルの製造方法には「プレス製法」（金属をプレスして成形す
るもの）、「鍛造製法」（鋳造した地金を叩き伸ばしていくもの）、
「鋳造製法」（溶けた地金を型に流し込むもの）が有りますが、小
出シンバルは「鍛造製法」です。丁寧なハンマリング（ハンマーで
打っていく工程）と切削加工で1枚1枚手作りされます。材料の調
達、加工技術の習得、量産の為の機械化等の試行錯誤を重ね、
長い歳月をかけて世に送り出した小出シンバルブランドは多くのプ
ロに愛されています。

現在のシンバルの主流となっているタイプはトルコが起源とされ、
その製造メーカーの多くはトルコや米国に存在します。しかし国内
ではシンバルを本格的に生産するメーカーは皆無でした。そういっ
た中「日本でもしっかりとしたシンバルを作ろう」と立ち上がったの
が大阪市でスピニング加工業を営む小出製作所。苦難の末、日本
人の持つ繊細な感性や技、製造技術を活かした「小出シンバル」
ブランドを産み出した、唯一の日本製シンバルメーカーです。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●サスペンドシンバル関連商品

高さ調節部  レバー式（2箇所）¥10,000+税CS-337252シンバルスタンド
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「小太鼓」該当品教 「大太鼓」該当品教

スネアドラム（小太鼓）

コンサートバスドラム（大太鼓）

SCD-560B
価格 ￥47,000+税 CN.26271

SCD-610B
価格 ￥59,000+税 CN.26272

SCD-710B
価格 ￥70,000+税 CN.26273

スタンド
DMP-317（別売）

スタンド
DMP-318（別売）

スタンド
DMP-316（別売）

●スティック、スタンドは全て別売

●マレット、スタンドは全て別売

材 質
ボルト
ヘッド
寸 法
重 量

木胴
両締10本ボルト
φ28"（BR-1228）
φ70.9×35.5cm
9.04kg

：
：
：
：
：

材 質
ボルト
ヘッド
寸 法
重 量

木胴
両締8本ボルト
φ24"（BR-1224）
φ60.7×35.5cm
7.67kg

：
：
：
：
：

材 質
ボルト
ヘッド
寸 法
重 量

木胴
両締8本ボルト
φ22"（BR-1222）
φ55.7×35.5cm
7.19kg

：
：
：
：
：

SSD-14MB
価格 ￥31,000+税 CN.26032
材　質
ボルト
ヘッド

寸　法
重 量

スチール胴　コーテッドヘッド
両締8本ボルト
φ14"（表／ DHC-14）
  　 （裏／ DHS-14）　
φ35.4×12.7cm
3.31kg

：
：
：
 
：
：

SSD-8W
価格 ￥22,000+税 CN.26023
材　質
ボルト
ヘッド

寸　法
重 量

木胴
両締4本ボルト
φ8"（表／ S-HWM-8）
    （裏／ S-SH-8）
φ20×10.5cm
1.4kg

：
：
：
 
：
：

SSD-14WB
価格 ￥31,000+税 CN.26031
材　質
ボルト
ヘッド

寸　法
重 量

木胴　コーテッドヘッド
両締8本ボルト
φ14"（表／ DHC-14）
 　  （裏／ DHS-14）　
φ35.4×13.8cm
2.94kg

：
：
：
 
：
：

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●スネアドラム

φ35.4×13.8cm（14”×6”） 木胴

φ35.4×12.7cm（14”×5”） スチール胴

φ20×10.5cm（8”×4”） 木胴

¥31,000+税

¥31,000+税

¥22,000+税

SSD-14WB

SSD-14MB

SSD-8W

26031

26032

26023

スネアドラム

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●コンサートバスドラム

φ55.7×35.5cm（22”×14”） 木胴

φ60.7×35.5cm（24”×14”） 木胴

φ70.9×35.5cm（28”×14”） 木胴

¥47,000+税

¥59,000+税

¥70,000+税

SCD-560B

SCD-610B

SCD-710B

26271

26272

26273

コンサートバスドラム

8インチ 木胴14インチ スチール胴14インチ 木胴
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約45～
64cm

約30～4
0cm

約45～
64cm

約30～4
0cm

45～
58cm

46c
m

40～55cm

42～
56cm

56c
m

40～57cm

27～
54cm

60c
m

40～61cm

スネアドラム／コンサートバスドラム
スネアドラム関連商品／コンサートバスドラム関連商品

コンサートバスドラム（大太鼓）関連商品

スネアドラム（小太鼓）関連商品

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

※1本売りです。

取付け例

スタンド

スタンド（SCD-560B用）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●スネアドラム関連商品・ヘッド

SSD-14WB・SSD-14MB用

SSD-8W用

φ13×320mm スネアドラム用

φ14×380mm スネアドラム用

コーテッド φ35cm（14"） SSD-14WB・SSD-14MB付属

コーテッド φ35cm（14"） SSD-14W・SSD-14M付属

コーテッド φ35cm（14"） SSD-136B付属

スムースホワイト φ20cm（8"） SSD-8W付属

φ35cm（14"） SSD-14WB・SSD-14MB付属

φ35cm（14"） SSD-14W・SSD-14M付属

φ35cm（14"） SSD-136B付属

φ20cm（8"） SSD-8W付属

SSD-14WB・SSD-14MB付属

SSD-14W・SSD-14M・SSD-136B付属　20本線

SSD-8W付属　16本線

¥7,000+税

¥7,000+税

¥1,000+税

¥1,200+税

¥3,000+税

¥2,800+税

¥2,300+税

¥1,400+税

¥1,700+税

¥1,500+税

¥2,100+税

¥1,000+税

¥2,000+税

¥1,700+税

¥1,200+税

DMP-307

DMP-306

SP-320

SP-380

DHC-14

S-TSY14

BA-0114（REMO）

S-HWM-8

DHS-14

S-SH14

SA-0114（REMO）

S-SH-8

DMP-14SW

DMP-401

DMP-402

30034

30033

29512

29513

30771

30721

30530

30693

30824

30722

30500

30723

30715

30710

30711

スタンド

スティック

スネアドラムヘッド（打面用）

スネアドラムヘッド（裏面用）

ひびき線（スナッピー）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●コンサートバスドラム関連商品・ヘッド

SCD-560B用

SCD-610B用

SCD-710B用

φ75×385mm コンサートバスドラム用

φ80×345mm コンサートバスドラム用

スムースホワイト φ55cm（22"） SCD-560B・SCD-560・SCD-137B付属

スムースホワイト φ61cm（24"） SCD-610B・SCD-610付属

スムースホワイト φ65cm（26"） SCD-138B付属

スムースホワイト φ71cm（28"） SCD-710B・SCD-710付属

スムースホワイト φ75cm（30"） SCD-139B付属

¥8,000+税

¥9,000+税

¥15,000+税

¥7,000+税

¥2,000+税

¥4,900+税

¥5,100+税

¥6,000+税

¥7,000+税

¥7,500+税

DMP-317

DMP-318

DMP-316

BD-20M

VMM-301

BR-1222（REMO）

BR-1224（REMO）

BR-1226（REMO）

BR-1228（REMO）

BR-1230（REMO）

30131

30141

30151

29711

29730

30600

30620

30610

30625

30630

スタンド

マレット

コンサートバスドラムヘッド

材 質
寸 法

オーク
φ13×320mm
：
：

DMP-317
価格 ￥8,000+税 CN.30131
重 量
備 考

1.6kg
5段階高さ調節

：
：

スタンド（SCD-610B用）

DMP-318
価格 ￥9,000+税 CN.30141
重 量
備 考

2.3kg
5段階高さ調節

：
：

スタンド（SCD-710B用）

DMP-316
価格 ￥15,000+税 CN.30151
重 量
備 考

3kg
6段階高さ調節

：
：

マレット BD-20M
価格 ￥7,000+税 CN.29711
材 質
寸 法

フェルトヘッド  メイプル柄
φ75×385mm
：
：

※1本売りです。

マレット VMM-301
価格 ￥2,000+税 CN.29730
材 質
寸 法

フェルトヘッド  ヒッコリー柄
φ80×345mm
：
：

DMP-307
（14インチ用）
価格 ￥7,000+税
CN.30034

重 量 1.8kg：

取付け例

スタンド

DMP-306
（8～10インチ用）
価格 ￥7,000+税
CN.30033

重 量 1.8kg：

スティック SP-320
価格 ￥1,000+税 CN.29512

材 質
寸 法

ヒッコリー
φ14×380mm
：
：

スティック SP-380
価格 ￥1,200+税 CN.29513

★は写真掲載されていません。

※写真はSSD-8Wです。
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110cm111

音階ドラム
ドラ

★

★

GM-10

ドラ ●マレット、スタンドが付属

宝来ドラ

G-36S
価格 ￥195,000+税
CN.34973

材 質
寸 法
重 量
付属品

真鍮
φ90cm（36"）
本体17kg スタンド7.5kg
キャスター付
スチールスタンド（GS-40）・
マレット（GM-10）

：
：
：
：

宝来ドラ

G-30S
価格 ￥115,000+税
CN.34971

材 質
寸 法
重 量
付属品

真鍮
φ75cm（30"）
本体10kg スタンド7kg
キャスター付
スチールスタンド（GS-32）・
マレット（GM-10）

：
：
：
：

宝来ドラ

G-32S
価格 ￥135,000+税
CN.34972

材 質
寸 法
重 量
付属品

真鍮
φ80cm（32"）
本体11.5kg スタンド7kg
キャスター付
スチールスタンド（GS-32）・
マレット（GM-10）

：
：
：
：

★は写真掲載されていません。

★

★

★

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●音階ドラム
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●音階ドラム関連商品

φ35×355mm 音階ドラム付属

φ40cm（16"）SOD-400B・400用

φ35cm（14"）SOD-350B・350用

φ33cm（13"）SOD-330B・330用

¥3,000+税

¥2,500+税

¥2,300+税

¥2,000+税

ODM-3

DH-16B

DH-14B

DH-13B

φ40.4×30.5cm（16"×12"） 音域D～A

φ35.3×27.9cm（14"×11"） 音域F～c

φ32.8×25.4cm（13"×10"） 音域G～d

¥36,500+税

¥33,500+税

¥30,500+税

SOD-400B

SOD-350B

SOD-330B

26673

26672

26671

音階ドラム

マレット

音階ドラム
ヘッド

29761

30745

30744

30743

納品にお時間をいただく場合がございます。

★

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ドラ
品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ドラ関連商品

φ90×380mm 宝来ドラ付属

G-30S・G-32S付属

G-36S付属

¥8,200+税

¥35,000+税

¥40,000+税

GM-10

GS-32

GS-40

スタンド・マレット付

スタンド・マレット付

スタンド・マレット付

¥115,000+税

¥135,000+税

¥195,000+税

G-30S

G-32S

G-36S

34971

34972

34973

宝来ドラ

宝来ドラマレット

宝来ドラスタンド

34974

34975

34976

※写真はG-30SをスタンドGS-32に設置したものです。

D A

F c

G d

SOD-400B

SOD-350B

SOD-330B

MC

521 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 121314 15 16 1718 19 20 21 2223 242526 27 28 2930 31 32 33 3435 363738 39 40 4142 43 44 45 4647 484950 51 5354 55 56 57 5859 606162 63 64 6566 67 68 697071 727374 75 76 7778 79 80 81 8283 848586 87 88

c c1C1 C c2 c3 c4 c5

音階ドラム音域表

3種類の音階ドラムにより、通常学校で使用されているティンパニ（81cm、
74cm、66cm）の音域をほぼカバーします。

音階ドラム ●脚、マレットが付属

音階ドラムの特長
●ティンパニ同様ネジで音の高さが調節でき一人でも運べるため準備・移動が容易です。
●収納スペースをとらないコンパクトサイズで備品に最適。
●子どもの体格に応じて演奏しやすい高さに調節可能。
●裏ヘッドが無く、教室いっぱいに豊かな響きがダイレクトに広がります。

有音程楽器

リズム楽器

音の工夫

SOD-400B
価格 ￥36,500+税
CN.26673

音 域
材 質
ボルト
ヘッド
寸 法

重 量
付属品

D～A
木胴
片締8本ボルト
φ16"（DH-16B）
本体φ40.4×30.5cm
脚（高さ約41～52cmに調節可能）
4.67kg
マレット（ODM-3）

：
：
：
：
：

：
：

SOD-350B
価格 ￥33,500+税
CN.26672

音 域
材 質
ボルト
ヘッド
寸 法

重 量
付属品

F～c
木胴
片締8本ボルト
φ14"（DH-14B）
本体φ35.3×27.9cm
脚（高さ約41～52cmに調節可能）
4.12kg
マレット（ODM-3）

：
：
：
：
：

：
：

SOD-330B
価格 ￥30,500+税
CN.26671

音 域
材 質
ボルト
ヘッド
寸 法

重 量
付属品

G～d
木胴
片締6本ボルト
φ13"（DH-13B）
本体φ32.8×25.4cm
脚（高さ約41～52cmに調節可能）
3.94kg
マレット（ODM-3）

：
：
：
：
：

：
：

・幼 児 用・

ODM-3
※全ての商品に付属となります。SOD-330B

SOD-350B

SOD-400B

「ティンパニ一式」該当品教
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